



البنك العربي - سورية ARAB BANK-SYRIA

البيانات المالية للبنك العربي سورية شركة مساهمة مغفلة عامة
كما في 30 حزيران 2017

بلغ مجموع الموجودات 71,5 مليار ليرة سورية
بلغ صافي التسهيلات الائتمانية المباشرة 9,5 مليار ليرة سورية
بلغ مجموع الودائع والتأمينات النقدية 46,6 مليار ليرة سورية
بلغ مجموع حقوق الملكية 19,4 مليار ليرة سورية
بلغ صافي خسارة الفترة 0,9 مليار ليرة سورية



بيان الوضع المالي المرحلي الموجز للفترة المنتهية في 30 حزيران 2017						
الموجودات	للفترة المنتهية في 30 حزيران 2017 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 كانون الأول 2016 (مدققة)	المطلوبات وحقوق الملكية	للفترة المنتهية في 30 حزيران 2017 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 31 كانون الأول 2016 (مدققة)	ليرة سورية
نقد و أرصدة لدى بنوك مركزية	9,783,265,680	8,890,312,731	ودائع المصارف	3,799,212,883	4,333,594,620	
أرصدة لدى المصارف	8,910,852,694	11,540,916,735	ودائع الزبائن	45,140,811,901	44,423,105,464	
إبداعات لدى المصارف	28,817,435,922	25,502,934,500	تأمينات نقدية	1,501,160,377	1,427,200,705	
صافي التسهيلات الائتمانية المباشرة	9,487,439,696	11,729,951,675	مخصصات متنوعة	562,499,334	534,535,146	
موجودات مالية متوفرة للبيع	83,300,000	83,300,000	مطلوبات أخرى	1,158,001,272	1,172,841,790	
موجودات مالية محتفظ بها حتى تاريخ الاستحقاق	7,206,683,748	7,219,821,295	مجموع المطلوبات	52,161,685,767	51,891,277,725	
موجودات ثابتة مادية	1,556,277,098	1,527,931,640	رأس المال المكتتب به و المدفوع	5,050,000,000	5,050,000,000	
موجودات غير ملموسة	80,323,465	82,333,616	احتياطي قانوني	141,698,368	141,698,368	
موجودات ضريبة مؤجلة	1,124,879,921	1,124,879,921	احتياطي خاص	141,698,368	141,698,368	
موجودات أخرى	839,112,226	779,972,382	احتياطي عام لمواجهة مخاطر التمويل	162,328,929	162,328,929	
وديعة مجمدة لدى مصرف سوريا المركزي	3,633,491,383	3,633,491,383	صافي خسارة الفترة	(863,192,087)	-	
			خسائر متراكمة محققة	(10,768,249,722)	(10,768,249,722)	
			أرباح مدورة غير محققة	25,497,092,210	25,497,092,210	
			مجموع حقوق الملكية	19,361,376,066	20,224,568,153	
مجموع الموجودات	71,523,061,833	72,115,845,878	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	71,523,061,833	72,115,845,878	

عن رئيس مجلس الإدارة

المدير العام

بيان الدخل المرحلي الموجز للفترة المنتهية في 30 حزيران 2017						
للفترة المنتهية في 30 حزيران 2017 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 30 حزيران 2017 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 30 حزيران 2016 (غير مدققة)	ليرة سورية			
الفرص المالية	1,054,057,643	1,183,058,663				
الفرص المالية	(606,095,896)	(481,880,611)				
صافي الدخل من الفوائد	447,961,747	701,178,052				
رسوم و عمولات دائنة	126,740,790	164,773,509				
رسوم و عمولات مدينة	(13,766,166)	(16,723,799)				
صافي الدخل من الرسوم و العمولات	112,974,624	148,049,710				
صافي الدخل من الفوائد و الرسوم و العمولات	560,936,371	849,227,762				
صافي أرباح (خسائر) تشغيلية ناتجة عن التعاملات بالعملة الأجنبية	48,917,430	(14,699,570)				
أرباح غير محققة ناتجة عن تقييم مركز القطع البنوي	-	7,193,128,303				
إيرادات تشغيلية أخرى	73,788,324	20,622,486				
إجمالي الدخل التشغيلي	683,642,125	8,048,278,981				
مخصصات الموظفين	(545,993,913)	(451,728,688)				
استهلاكات الموجودات الثابتة المادية	(32,092,382)	(26,017,156)				
إهلاكات الموجودات غير المادية	(2,010,151)	(1,465,647)				
أرباح مؤجلة لدفع التسهيلات الائتمانية	(483,883,699)	(681,248,583)				
أرباح مخصصات متنوعة	(38,187,844)	(80,860,495)				
مصاريف تشغيلية أخرى	(444,666,223)	(408,159,979)				
إجمالي المصروفات التشغيلية	(1,546,834,212)	(1,649,480,548)				
صافي إيراد ضريبة الدخل	(863,192,087)	6,398,798,433				
صافي (خسارة) / الربح قبل الضريبة	(863,192,087)	6,398,798,433				
صافي (خسارة) / ربح الفترة	(17,09)	126,71				
حصة السهم من (خسارة) / ربح الفترة	(17,09)	126,71				
حصة السهم من (خسارة) / ربح الفترة الأساسية و المخفضة	(17,09)	126,71				

يمكن الاطلاع على البيانات المالية للمصرف و تقرير مفتش الحسابات على موقع هيئة الأوراق و الأسواق المالية السورية
www.scfms.sy و على موقع البنك
www.arabbank-syria.com

البيانات المالية متاحة بالكامل لكل مساهم بناء على طلبه .
حيث ترسل طلبات المساهمين لهذا الغرض إلى الإدارة العامة —
دمشق — أبورمانة — شارع المهدي بن بركة

قائمة الدخل المرحلي الموجز للفترة المنتهية في 30 حزيران 2017						
للفترة المنتهية في 30 حزيران 2017 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 30 حزيران 2017 (غير مدققة)	للفترة المنتهية في 30 حزيران 2016 (غير مدققة)	ليرة سورية			
صافي (خسارة) / ربح الفترة	(863,192,087)	6,398,798,433				
الدخل الشامل للفترة	(863,192,087)	6,398,798,433				

بيان التغييرات في حقوق الملكية المرحلي الموجز للفترة المنتهية في 30 حزيران 2017								
ليرة سورية	رأس المال المكتتب به والمدفوع	احتياطي قانوني	احتياطي خاص	احتياطي عام لمواجهة مخاطر التمويل	صافي (خسارة) الفترة	خسائر متراكمة محققة	أرباح مدورة غير محققة	المجموع
الرصيد في 1 كانون الثاني 2017	5,050,000,000	141,698,368	141,698,368	162,328,929	-	(10,768,249,722)	25,497,092,210	20,224,568,153
الدخل الشامل للفترة	-	-	-	-	(863,192,087)	-	-	(863,192,087)
الرصيد في 30 حزيران 2017 (غير مدقق)	5,050,000,000	141,698,368	141,698,368	162,328,929	(863,192,087)	(10,768,249,722)	25,497,092,210	19,361,376,066

ليرة سورية	رأس المال المكتتب به والمدفوع	احتياطي قانوني	احتياطي خاص	احتياطي عام لمواجهة مخاطر التمويل	صافي ربح الفترة	خسائر متراكمة محققة	أرباح مدورة غير محققة	المجموع
الرصيد في 1 كانون الثاني 2016	5,050,000,000	141,698,368	141,698,368	162,328,929	-	(8,980,945,101)	15,665,885,325	12,180,665,889
الدخل الشامل للفترة	-	-	-	-	6,398,798,433	-	-	6,398,798,433
الرصيد في 30 حزيران 2016 (غير مدقق)	5,050,000,000	141,698,368	141,698,368	162,328,929	6,398,798,433	(8,980,945,101)	15,665,885,325	18,579,464,322